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Tämän opinnäytetyön aiheena on Thaimaassa sijaitsev a Koh Samuin saari ja saarella 
olevat kestävän matkailun palvelut. Työssä tarkaste llaan Koh Samuilla harjoitettavia 
kestävän matkailun pohjalla toimivia yrityksiä, eri tyyppisten matkailupalvelujen saralta. 
Tarkoituksena on selvittää muutaman yrityksen kestä vän matkailun periaatteiden kautta 
Koh Samuin saaren tarjonta ja tulevaisuus kestävän turismin kohteena. 

Tutkimustyö tehtiin kvalitatiivisena havainnointi tutkimuksena.  Työssä tutkitaan kolmen eri 
yrityksen käyttämiä toimintatapoja, materiaaleja ja käyttäytymistä. Tutkimus aineistoa 
kerättiin haastattelemalla, havainnoimalla ja tutustumalla yrityksiin joko esittelykierroksilla 
tai yrityksen järjestämällä retkellä. Aineisto kerä ttiin kesä- ja heinäkuussa 2010. 

Työn teoreettisessa osuudessa käytettään elinkaari teoriaa, jonka avulla voidaan 
tarkastella palvelun eri vaiheissa tapahtuvaa kulut usta ja toimintaa. Syventävänä teoriana 
käytetään muokattua MET- matriisia.  

Kolme tutkimuksessa ollutta yritystä, olivat erilai sissa tilanteissa tutkimusta tehtäessä. 
Yrityksinä oli hotelli, ravintola ja ohjelmapalvelu yritys. Näistä jokaisella on omat 
haasteensa, mutta samalla sama vastuu saaren ympäri stölle ja ihmisille. 

Kestävän matkailun periaatteet toteutuvat pääpiirte iltään tutkimuksessa mukana oleissa 
yrityksissä hyvin. Thaimaa kehitysmaana on haastava  ympäristö toteuttaa ja kehittää 
kestävää matkailua. Pikku asioiden huomioiminen jää  vähälle varsinkin pienemmissä 
yrityksissä, koska tekniikka saattaa olla kallista ja yhteiskunnassa ei ole sellaisia laitoksia, 
jotta energiaa saataisiin hyödynnettyä. 
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_______________________________________________________________ 

 

The purpose of this Bachelor’s thesis is to study t he island of Koh Samui, situated in 
Thailand and island’s sustainable tourism services.  The focus is to examine businesses, of 
different area of the field of tourism service, on the island of Koh Samui, which do follow 
the principles of sustainable tourism. The goal is to research a few businesses and 
determine their level of sustainability and from th ere the future of Koh Samui as a 
sustainable tourism destination. 

The thesis was written as a qualitative study. Proc edures, materials and behaviors of three 
different businesses participating to this study we re examined. The study material was 
collected by interviewing, observing and getting to  know these businesses by going on to a 
tour on the premises or taking in part an arranged trip. A full report from all different 
businesses are included in the thesis. Study materi al was collected during June and July 
2010. 

Life cycle theory is used in the theoretical part o f thesis. With life cycle theory you can 
examine consumption and actions in different parts of its life cycle. MET- matrix is used in 
as a support theory.  

Three businesses that took part to this study were hotel, restaurant and a tour operator. 
Each one of its own challenges in sustainable touri sm, but the same responsibility towards 
the community and nature of Koh Samui  

The principles of sustainable tourism are well foll owed in the businesses taken part to this 
study. Thailand as a developing country is a challe nging environment to carry out and 
develop sustainable tourism. Small things are often  overlooked, especially in smaller 
businesses, because techniques to use are expensive  and society does not have the 
adequate facilities, in order to exploit all the wa ste  
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1. JOHDANTO 

 

1.1 Tutkimuksen kohde 

Tutkimukseni kohde on Koh Samuin saari ja sen jo ol emassa olevat ekologiset 

matkailulliset palvelut ja niiden mahdollinen kehit täminen. Koh Samui on yksi 

Thaimaan suurimmista saarista ja sijaitsee Siamin l ahdella, Surathanin 

maakunassa. Matkailua Koh Samuin saarelle on tehty jo noin 70-luvulta asti. 

(Lehtipuu, 2007, 12) 

Valitsin aiheen, koska Thaimaa ja Koh Samui ovat tu lleet minulle erittäin tutuiksi 

muutamien viime vuosien aikana. Vierailin saarella ensimmäisen kerran vuonna 

2005 muutaman viikon matkalla. Edellinen matkani ol i vuonna 2009 ja kesti 3,5 

kuukautta. Yhteensä Thaimaassa olen käynyt neljä ke rtaa. Olen myös ollut 

tekemässä työharjoittelua Koh Samuilla ja sitä kaut ta on tullut tuntuma saareen 

joka ei pelkästään ole rantoja ja palmuja, hotellej a ja ravintoloita tai taksikuskeja ja 

tarjoilijoita. 

Tutkimukseni koskee yhtä suurimmista matkailualan t rendeistä, kestävää 

matkailua. Olen kiinnostunut aiheesta ja odotan mie lenkiinnolla mihin matkailu 

kehittyy, tämän aiheen saralla. Viime vuosina on tu llut paljon esiin ristiriitoja 

ilmaston-muutoksesta, mutta paikallinen kuluminen varsinkin matkailussa on 

varmasti kiistämätöntä. Thaimaa ja sen lähialueet o vat olleet jo useamman vuoden 

yksiä suosituimmista matkailukohteista maailmalla. Matkailun lisääntyessä 

ympäristön rasitus saattaa kasvaa jopa siätämättömä ksi ja se voi olla tuhoista 

monelle eri osa-alueelle. 

Toivoisinkin että tutkimuksestani olisi apua tuleva isuudessa niin Koh Samuin kuin 

Thaimaankin matkailun uudistamiseen. Sitä voisi myö s soveltaa muihin Kaakkois 

Aasian maihin ja kohteisiin, kuten Laos ja Kambodza , joissa on hyvin paljon 

yhteläisyyksiä Thaimaan kanssa. 

 

 



 

 

6 

 

1.2 Käsitteet ja teoria 

 

1.2.1 Kestävä matkailu 

Tutkimukseni pääkäsite on kestävä matkailu. Kestävä  matkailu on osa kestävää 

kehitystä. Matkailulla on fyysisiä, sosiaalis-taloudellisia ja kulttuurisia vaikutuksia 

kohdemaan ympäristöön (Saukkonen, 30, 1999).  Euroo pan komission mukaan 

kestävää matkailua on mikä  tahansa matkailukehityk sen tai toiminnan muoto, joka 

kunnioittaa ympäristöä, varmistaa luonnon- ja kultt uuriresurssien suojelun ja on 

yhteiskunnallisesti ja taloudellisesti hyväksyttävää ja oikeudenmukaista   

(Travelcon, Kestävä kehitys matkailussa).  

Ensimmäinen periaate, joita yritysten tulisi noudat taa on ennaltaehkäisyn ja 

haittojen minimoiminen, periaate. Tällä pyritään jo  etukäteen minimoimaan tai 

poistamaan ympäristövaikutukset. Toinen periaate on  varovaisuuden ja 

huolellisuuden periaate. Toimiminen tulisi tapahtua mahdollisemman 

luontoystävällisesti. Kolmas periaate on parhaan kä yttökelpoisen tekniikan 

käyttämis -periaatte. Kaiken tulisi olla energiateh okasta ja ympäristön kannalta 

parasta. Neljäs periaate on ympäristön kannalta par as käytäntö. Se pyrkii siihen, 

että yrityksen toimintatavat olisivat mahdollisemman ympäristöystävällisiä (Verhelä, 

Lackman, 2003, 68). 

1.2.2 Elinkaari teoria ja MET- matriisi 

Valitsin yksinkertaistetun elinkaari teorian opinnäytetyöni teoria pohjaksi.  Elinkaari 

teorian avulla saadaan selville eri tuotteiden ekol ogisuus sen eri tuotantovaiheissa. 

Tuotantovaiheet ovat valmistus, käyttö ja hävitys. Siinä seurataan tuotteen 

ekologisuutta ennen käyttöä, käytön jälkeen ja käyt ön aikana  

(Valtion ympäristöhallinto, 2010). 
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Tutkimuksessa käytetään, muokattua MET (materials, energy, toxcity)- matriisia. 

Sitä käytetään yleensä lähinnä elektroniikkateollisuudessa. Sillä tulkitaan tuotteen 

materiaaleja, energian käyttöä ja  myrkyllisiä pääs töjä sen elinkaaren eri vaiheissa 

(Kuva 1). Matriisi ei suoraan sovi kestävän matkail un tutkimiseen. Lisäämällä 

siihen sosiaaliset vaikutukset, saadaan tutkittua m yös kestävää matkailua 

(Kaavio1, 8). Muutamalla ja yksinkertaistamalla mat riisia saadaan se määrällisestä 

tilasto tutkimuksesta laadulliseksi ja täten myös t ähän tutkimukseen soveltuvaksi.  

 

Kuva 1.  Alkuperäinen MET- matriisi (Mindcom. Vihre ä konsti. MET- matriisi) 

 

Tutkimuksessa käytettävä matriisi (Kaavio 1, 8), jo ka on siis muokattu versio. 

jakaantuu kolmeen eri elinkaaren osaan, jotka ovat tuotteen valmistu, tuotteen 

ylläpito ja käyttö ja tuotteen jälkikäyttö. Elinkaa ren osat puolestaan jakaantuvat 

sisäisesti neljään osaan, materiaalit ja raaka-aine et, energian kulutus, päästöt ja 

jälkiseuraamukset ja sosiaaliset vaikutukset. Näin saadan tuotteen elinkaarista 

vielä tarkentavat tiedot esille. Jokaiseen alakohta an mainitaan tuotteen 

elinkaaressa olevat tapahtumat. 
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Kaavio 1. Muokattu kestävän matkailun MET- matriisi  (Muokattu: Mindcom. Vihreä 

konsti. MET- matriisi). 

 

1.3 Tutkimuskysymykset 

 

Tutkimuksen pääkohteena on erinlaiset kestävän matk ailu palvelut ja niiden 

tarjooma. Mitä kestäviä palveluja Koh Samuilla on t arjota matkailijoille? Toteutuuko 

kestävyys tutkituissa palveluissa? Miten yritysten ja  Koh Samuin kestävää 

matkailua voisi kehittää?  

Kestävä 
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1.4 Aineisto ja menetelmät 

Tutkimuksen aineisto tulee olemaan kvalitatiivista.  Kvalitatiiviivisessa eli 

laadullisessa tutkimuksessa päämäränä on todellisen elämän kuvaaminen 

mahdollisemman kokonaisvaltaisesti. Tutkijan tulee olla neutraali ja 

mahdollisemman objektiivinen ja tutkimuksen paljastaa kohteesta vain tosiasioita 

(Hirsjärvi ym. 2009, 161). 

Kvalitatiivinen osuus koostuu Koh Samuin kestävien matkailupalveluita tarjoavien 

yritysten haastattelusta ja omasta havainnoinnista.  Koh Samuilla ollesani tutustun 

kolmeen eri kestävään matkailupalveluun, päämääränä kuitenkin on valita 

mahdollisemman paljon toisistaan eroavia palveluita . 

 Aineistoa kerään haastattelemalla yritysten edusta jia. Haastattelu on henkilöitten 

välistä keskustelua, jossa haastattelijalla ottaa o hjat kysymysten avulla. 

Haastattelun päämäräänä on saada luotettavia ja pät eviä tietoja (Hirsjärvi ym. 

2009, 204 - 209). 

Tulen myös havainnoimaan saaren palveluita itsenäis esti. Havainnointi on oikean 

maailman tarkkailemista ja auttaa pääsemään enemmän  tilanteen sisälle osana 

ympäristöä (Hirsjärvi ym. 2009, 212-213). Tulen hav ainnoinnin aikana ottamaan 

valokuvia. 

 

1.5 Tutkimuksen kulku    

 

Johdannon jälkeen tutkimuksen toinen luku käsittele e Koh Samuin saaren historiaa 

ja matkailua. Käsittelen myös kestävää matkailua, s en historiaa, kestävää 

matkailua Thaimaan ja Koh Samuin näkökannalta 

Kolmannessa luvussa analysoin kerättyä tutkimusaine istoani elinkaari teorian ja 

MET- matriisin avulla. Käyn läpi elinkaaren kaikki osat jokaisen yrityksen 

nälökulmasta. 
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Neljäs luku on yhteenvetoluku, jossa tiivistän kaik kien yritysten onnistumisen 

kestävän matkailun osalta. Pohdin myös hieman sitä mitä parannettavaa 

yrityksissä olisi. Lisäksi nostan esille Koh Samuin  ongelmakohtia ja pohdin sen 

tulevaisuutta matkailu kohteena.  Viides ja viimein en luku käsittelee tutkimustyön 

onnistumista, hankaluuksia ja mahdollisia seuraavia  tutkimusaiheita.  

2. YLEISTÄ 
 
 

2.1 Koh Samui 
 

Koh Samui sijaitsee Surathanin maakunnassa Etelä-Th aimaassa. Koh Samui 

kuuluu hallinollisesti Surat Thanin hallinnon piiri in. Samaan hallinolliseen piiriin 

kuuluu myös 80 muutakin saman alueen saarta, joista  suurin on Koh Samui. 

Koh Samui on Thaimaan kolmanneksi suurin saari ja s e on pinta-alaltaan  

230 km². Samuin saarella asuu noin 50 000 ihmistä j a saaren pääelinkeino on 

turismi. Ennen turismin tuomia mahdollisuuksia, saa rella asuvat ihmiset saivat 

elantonsa kokonaan kalastamalla ja kookospuita vilj elemällä (Kohsamui Info, 

2010).  

Koh Samuin saari on vuosien saatossa noussut yhdeks i Thaimaan suosituimmista 

turistikohteista. Ihmisiä saarella on asunut jo 150 0 vuotta. Saari on ollut todella 

eristyksissä ja kehitys on ollut hidasta, ensimäine n moottorikulkuneuvo saatiin 

1940 luvulla. Ensimmäiset matkailijat tulivat Koh S amuin saarelle 1970 luvulla. 

1970- luvulla valmistui myös kaikki saaren kylät yh distävä kehätie, josta saadaan 

kiittää saaren nykyistä monipuolisuutta ja saaren v oimakkaasti kasvavaa 

matkailua. 1970 alkoi myös koko Thaimaassa turismin  nousu paikoitellen 

pääelinkeinoksi. Siitä lähtien Koh Samuin kulttuuri  ja ympäristö on muokkautunut ja 

muuttunut lisääntyvän ihmismäärän myötä, mutta yhä edelleen taustalla vaikuttaa 

alkuperäinen kookossaaren tunnelma (Kohsamui Info, 2010). 

Saaren profiili on maantieteellisesti vaihteleva ( Kuva 4, 12). Saaren keskiosasta 

löytyy korkeita huippuja joidenka juurille kaikki a sutus ja palvelut ovat kehittyneet. 

Korkein huppu yltää  630 metrin korkeuteen.  Saaren  rannat eivät ole yhtä suurta 
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hiekkarantaa vaan rantojen väliin työntyy kallioita  saaren keskiosasta. Vuorien 

juurelta rantaan on paikoitellen vain muutamia sato ja metrejä, joten suuremmat 

kyläkeskukset ovat muodostuneet leveimillä rantakaistoille ,jotka ovat hieman 

kauempana vuoren jyrkistä seinämistä. Ban Chawengis ta löytyy myös kaksi järveä 

ja saaren keskiosista useita vesiputouksia ja pieni ä jokia. Saaren eteläosa on 

suurimmaksi osaksi tasaista ja sieltä löytyvätkin K oh Samuin alueet, missä viljely 

on mahdollista (Cummings 2005, 556). 

Kuva 2. Auringonlasku Chaweng järvellä 

Saaren hallinnollinen keskus löytyy saaren länsi ra nnikolta, Ban Nathon kylästä 

(Kuva 4, 12). Ban Nathon on saaren pääsatama, johon  lautat Surat Thanista 

saapuvat ja siten lähes kaikki tavara mitä saarelle  tulee, tulee tätä kautta. Sieltä 

löytyy myös saaren sairaala ja poliisiasema. Muuten  saaren länsi- ja eteläosa ovat 

hyvinkin samanlaisia ja ihmiset vielä työskentelevä t perinteisten elinkeinojen 

parissa. Toki joitakin matkailuun liityviä palvelui takin löytyy, mutta tarjonta saaren 

muissa osissa on todella runsasta, joten se hiljent ää muita alueita (Cummings 

2005, 556). 

Saaren pohjois-rannikko (Kuva 4, 12) tarjoaa  matka ilijalle useita vaihtoehtoja niin 

aktiviteettien, majoituksen kuin ruokailunkin suhteen. Ban Maenam ja Ban Bo Phut 

kylissä sekoittuu vielä vanha ja uusi Koh Samui.  
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Ban Maenamin ranta (Kuva 4, 12) on laaja eikä sitä vielä ole valjastettu 

massaturismin ja suurten hotelliketjujen käsiin, jo ten tilaa löytyy ainakin 

toistaiseksi. Maenamissa sijaitsee myös Lombrayah l aituri, joka tuo matkailijoita 

Bangkokista asti, joten myös Maenamissa löytyy ajoi ttain paljon matkailijoita 

(Cummings 2005, 558). 

Ban Bo Phut on vanha kalastajakylä,  johon on nouss ut ja nousee paljon hotelleja 

ja ravintoloita. Aamuisin matkailijat heräävät aamu isin kalastaja veneiden 

moottoreiden ääniin ja ikkunasta näkyy saaren suuri n Buddha patsas, joka on 

osuvasti nimetty Big Buddhaksi (Cummings 2005, 558) . 

Kuva 3. Big Buddha temppeli 
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Saaren itärannat Chaweng ja Lamai ovat koko saaren suurimpia palvelu- ja 

asukaskeskittymiä (Kuva 4, 12). Ne ovat myös Koh Sa muin kuuluisimmat ja 

suosituimmat rannat. Chaweng ja Lamai ovat kasvanee t räjähdysmäisesti ja 

jatkavat kasvamistaan edelleen vastaten kansainvälisten turistien vaativaan 

kysyntään ja määrään. Rannat ovat umpeen rakennettu a hotellien ja 

rantaravintoloiden muuria. Rannalle ei pääse kulkem atta hotellin tai ravintolan läpi. 

Sama tyyli jatkuu muutaman kilometrin verran sisäma ahan. Lamai kuitenkin on 

säilyttänyt myös hieman vanhaa hippikulttuuria ja v iehättää erilaisempaa 

matkustajaa kuin vaikkapa Chaweng (J. Cummings 2005 , 558). 

Kaiken kaikkiaan Koh Samuin saarelta löytyy useita kymmeniä erikokoisia rantoja. 

Pienemmät saaren pohjoispuolella olevat rannat ovat  kuin Chawengin ja Lamain 

pikku sisaruksia, sillä niistä löytyy samat palvelu t kuin iso veljistään. Saaren etelä 

osissa löytyy vielä muutamia rantoja, minne ei hote llia tai ravintolaa ei ole 

rakennettu. Tämä on kuitenkin todennäköisesti pian osa historiaa, koska niin 

suuret kansainväliset hotelliketjut kuin yrittäjätk in virtaavat saarelle ja rakentavat 

uusia komplekseja ympäri saarta. 
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Kuva 4 Koh Samuin kartta (Koh Samui Info, luettu 14 .2.2011) 
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2.2 KESTÄVÄ KEHITYS MATKAILUSSA 

2.2.1 Kestävä matkailu 
 

Kestävässä matkailussa tähdätään luonnonvarojen opt imaaliseen käyttöön samalla 

säilyttäen ja suojellen luontoa ja sen monimuotoisu utta. Kohdealueen paikallisia 

tapoja ja perinteitä suojellaan ja kunnioitetaan, m utta myös edesautetaan 

kulttuurien välistä yhteisymmärrystä. On muokattava  alueen taloudesta luotettava, 

joka pystyy pitkällä aikavälillä tarjoamaan alueen väestölle pysyviä työllistymis- ja 

palvelumahdollisuuksia ja näin poistaen alueen köyh yyttä (UNEP, 2011). 

Kaavio 1. Kestävän matkailun arvot ja periaatteet ( Saarinen, Järviluoma 2002, 141) 
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Kestävän matkailun kehitys tulee olla niin yritystä , paikallista väestöä ja matkailijaa 

hyödyntävää toimintaa (Kaavio 1, 13). Kaikkien matk ailun ulottuvuuksien, 

ekologisen-, taloudellisen- ja sosiokulttuurisenulottavuuden, tulisi liittyä yhteen eikä 

vain tarkastella omina kokonaisuuksinaan. (Metsähal litus, 2010).  Matkailun tulisi 

harjoittaa samanaikaisesti kaikilla näillä tasoilla , jotta mikään ulottuvuus ei nousisi 

dominoivaksi (Hynynen, Kosonen, Linna 1995, 9). 

Tässä opinnäytetyössä tulen tutkimaan vain kestävän  matkailun sosiologiselta ja 

ympäristölliseltä kannalta. Tutkimuksesta olisi tul lut liian laaja, jos siihen olisi 

yhdistetty vielä yritysten talouden arviointi, josk in siihen saatetaan hieman viitata 

työn analysointiosuudessa. 

2.2.2 Kestävän matkailun taustaa 
 

Ihmiset matkustavat, kun heiltä jää rahaa yli perus tarpeiden jälkeen, joita ovat 

esimerkiksi ruoka, asuminen ja puhdas vesi. Myös ma tkustamisen vapaus, vapaa 

aika ja maailman poliittinen tilanne lisäävät matku stamisen helppoutta. Avoimet 

yhteiskunnat ja talouden kasvu lisäävät turismia.  Kuitenkin suurimalla osalla 

maailman väestöstä, vielä tällä hetkellä, ei ole ma hdollisuutta hankkia näitä 

peruselämän tarpeita. Kehitysmaat haluavat kuitenkin kehittyä ja saavuttaa saman 

elintason kuin teollistuneissa maissa. Kehitystä ta pahtuu jatkuvasti, ja yhä 

useammalla ihmisellä on rahaa matkustaa. Turismiteo llisuudelle tulevaisuus on siis 

valoisa, mutta laajemmin katsottuna on pelkona ympä ristökatastrofi (Medlik.S 

2001, 5).  

Matkailu on yksi maailman suurimmista teollisuuden aloista. Tästä johtuen monet 

matkailijoiden suosimat alueet ovat kovassa käytöss ä. Ympäristö vahingoittuu, kun 

matkailijoiden määrä ylittää luonnon muokkautumisen kapasiteetin. Alueella, jolla 

on paljon matkailijoita on usein suuret ongelmat jä tteiden ja vesistöjen kanssa, 

luonnollisen ympäristön ja veden riittävyyden kanss a. 

Usein matkailun tuoma rasite näkyy myös paikallisis sa asukkaissa. Useissa 

kehitysmaissa sijaitsevissa kohteissa saattaa olla jo ennen matkailijoiden tuloa 

ruoka ja vesipula. 



 

 

17 

Myös sesonkien vaihtelu aiheuttaa suurta väestönmää rän vaihtelua, joka saattaa 

olla kymmenkertainen kiireisenä kautena verrattuna hiljaiseen kauteen. Täten loma 

kausina alueelle virtaa niin turisteja kuin paikall isia työntekijöitä ja se aiheuttaa 

todella kovan rasituksen alueelle (Mero, Luettu 14. 2.2011). 

2.2.3 Kestävän matkailun historia 
 

Kestävä matkailu käsitteenä on otettu käyttöön hyvi n pitkälti samoihin aikoihin kuin 

ympäristötietoisuuskin. Ensimmäinen YK:n ympäristöohjelma käynnistettiin vuonna 

1972. 1987 YK asettama ympäristökomissio, joka tunn ettiin myös nimellä 

”Brundtlandin komissio ”, julkaisi raportin nimellä ”Yhteinen tulevaisuus”.  Raportin 

mukaan pyrkimyksenä tullisi olla niin luonnon kuin taloudenkin säilyttäminen 

seuraaville sukupolville. 1987 Brutlandin komissio nosti esille näiden asioiden 

yhteyden. Kun valtion talous voi huonosti, myös luo nto kärsii, kun ihmiset 

ajattelevat vain omaa talouttaan, eivät ympäristöää n. Köyhyyden vähentäminen, 

luonnonvarojen säästäminen, ympäristöongelmat, uusiutuvat energianlähteet ja 

muut kestävän kehityksen päämäärät olivat myös suor assa yhteydessä 

matkailuun. Siinä on tausta joka näkyy nykypäivänä varsin vahvasti 

turismiteollisuudessa (SMAL, Luettu 15.1.2011). 

Nykyään matkailuteollisuudella on useita eri järjes töjä ja toimijoita, jotka toimivat 

kestävän matkailun edistämiseksi ja kehittämiseksi.  Yksi suurimmista on UNEP, 

United Nations Enviroment Programme, joka on Yhdity neiden kansakuntien alla 

toimiva elin. Sen yksi alajaostoista on keskittynyt  kestävään matkailuun. Sen 

tehtävänä on toimia esimerkkinä ja tukena erilaisil le kestävän matkailun hankkeille 

(UNEP, 2011). 

2.2.4 Kestävän matkailun näkymät 
 

Nykyaikana kestävä matkailu on kovassa nosteessa, m uiden trendien  tavoin, 

kuten esimerkiksi luonnonmukainen ruoka. Alalla on kuitenkin monenlaisia 

haasteita. Yksi haasteista varmasti on eri käytettä vät termit, kuten ekomatkailu ja 

kestävä matkailu. Ekomatkailu ei kaikissa tapauksis sa ole kestävää matkailua.  
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Ekomatkailu näyttää monesti kestävän kehityksen muk aiselta toiminnalta, mutta 

pintaa syvempi tarkastelu usein paljastaa jotain mu uta. Myöskään kaikki 

luontomatkailu ei ole ekologista matkailua. Tässä e ri nimitysten sekamelskassa on 

monelle matkailijalle myyty monesti silmänlumetta. Usein palvelun takana on jokin 

muu kuin paikallinen yrittäjä. Mutta miten kuluttaj a voi tietää kuka tai mikä on 

motivoiva voima miksi palvelua tuotetaan (Hynynen, Kosonen, Linna 1995, 20, 48). 

Tulevaisuudessa tulee miettiä voidaanko uusia aluei ta ”uhrata” matkailun käyttöön, 

vai tulisiko vanhoja kohteita muokata uudelleen myy täviksi, yhä kasvavalle 

määrälle matkailijoita. Matkailuteollisuus on joka tapauksessa jonkinlaisen 

muutoksen edessä ja valintoja on tehtävä. 

Matkailuteollisuus on alkanut reagoida muutoksen ta rpeeseen. Monet majoitus-, 

ravintola ja ohjelmapalvelujen tuottajat ovat kehit täneet omaa kestävämpää 

yritysmallia. Suuret kansainväliset hotelliketjut kuten Mariot ja Best Western ovat 

molemmat kehittäneet mallin, joka pyrkii saamaan yr ityksen kehittämisen 

kestävämmälle linjalle. Parannuksiin kuuluu mm. ved en ja sähkön kulutuksen 

vähentäminen, kierrättäminen ja henkilöstön koulutus (Hemmi 1995, 65, 

Bestwesterm 2010, Mariot 2010). 

Ravintola-alalla on kestävyyden trendi selkeä. Lähi -, luomu- ja paikallinen ruoka on 

noussut ravintoloiden arvolistoille ja myös lunasta nut paikkansa kuluttajien piirissä.  

Ohjelmapalvelut ovat muokanneet toiminta tapojaan m ahdollisemman vähän 

ympäristöä kuluttavaksi. Luonto on otettava huomioo n entistä tarkemmin ja on 

tiedettävä sen sietokyky. Palvelun on otettava kest ävyys huomioon kaikissa sen 

käytön eri vaiheissa.  

2.2.5 Tutkimus ja kestävä matkailu 
 

Lopuksi kaavio (Kaavio 2, 17), josta näkyy eritelty nä matkailussa käytettävät 

resurssit ja energian kulutuskohteet. Matkalla matk ustaja käyttää liikennevälineitä, 

majoitus- ja aktiviteetti palveluita. Jokaisella os a-alueella on huomattavan paljon 

asioita, joihin tulee kiinnittää huomiota, kun tehd ään kestävää matkailua.  
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Jokaiseen, pieneenkin asiaan voidaan vaikuttaa, val itsemalla oikea, ympäristöä 

vähemmän kuluttava ja paikallisia eniten hyödyttävä , vaihtoehto. Tämä 

opinnäytetyö tulee rajoittumaan kaaviossa matkailun  majoitus ja aktiviteetit 

haaroihin, täten jättäen matkustamisen kohteeseen j a kohteessa kokonaan pois.  

Kaavio 2. Opinnäytteen  rajaus. ( Työ- ja elinkeino ministeriö 2008, 19) 
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2.3 Thaimaa ja kestävä matkailu 
 
 

Noin 6,5 % Thaimaan bruttokansantuotteesta tulee tu rismista.  Turismi ei ole 

Thaimaalle elinehto, mutta varmasti yksi sen näkyvi mmistä teollisuuden aloista.  

Vuonna 2009 Thaimaahan matkusti noin 14 miljoonaa m atkustajaa. Kuitenkin 

thaimaalaiset ovat varsin ahkeria matkustamaan omas sa maassaan. Vuonna 2008 

Thaimaassa tehtiin 82 miljoonaa kotimaan matkaa. Ka akkois- Aasian alueella 

matkailijoita oli yhteensä noin 62 miljoonaa.  Myös  Bangkokin 

Suvarnabhumin lentokenttä on yksi alueen suurista lentoliikenteen  solmukohdista 

ja valtaosa Thaimaahan saapuvista matkustajista saa puu maahan Bangkokin 

kautta (Thaiwebsites, 2011; UNWTO, 2010.). 

Kuva 5. Bangkokin lentokentän lähtöselvitysaula. 

Thaimaan turismin vetovoima nojaa vahvasti sen kaun iiseen luontoon ja kulttuuriin. 

Etelässä vetovoimatekijöitä ovat buddhalaiset temppelit, trooppiset saaret ja 

valkoiset hiekkarannat. Pohjoisessa kiinnostavat alkuperäisväestöheimot, jylhät 

vuoristomaisemat ja upeat eri aktiviteetti- ja harr astusmahdollisuudet. Idässä 

houkuttelee Mekong joen vehreät riisipellot ja paik allinen elämäntapa. Thaimaa on 

myös noussut suosituksi kohteeksi terveysmatkailijo ille ja golfin harrastajille. 
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Thaimaa onkin halpuutensa ja tarjontansa takia nous sut yhdeksi maailman 

suosituimmista kohteista terveys ja golf matkailijo iden keskuudessa. Moniin 

kohteisiin on rakennettu uusia kylpylöitä ja golf- kenttiä vastaamaan kysyntään. 

Kuva 6. Tourism Authority of Thailand (TAT 2010) 

Thaimaahan on myös saapunut tieto matkailun negatii visista vaikutuksista, jonka 

myötä toimenpiteitäkin on tehty. Thaimaan turismin päättävä elin on TAT, Tourism 

Authority of Thailand. TAT on kehittänyt turismi te ollisuudelle ohjelman jonka avulla 

thaimaan matkailu saataisiin kestävälle uralle. Tav oite on pyrkiä lisäämään 

matkailijoiden määrää, mutta kuitenkin samaan aikaan  

säilyttää luonnon ja talouden tasapaino (Mackey, 20 10; Amazing Thailand amazes 

you, 2010). 

Yksi suurimmista kestävää matkailua edistävistä yhd istyksistä on Thaimaan eko- ja 

seikkailumatkaseura, TEATA, Thailand Ecotourism and Adventure travel 

Association. Siihen kuuluu noin 50 thaimaalaista jä senyritystä eripuolelta 

Thaimaata. Sen tehtävänä on toimia asiantuntija apu na liittyen kestävään 

matkailuun. Se pitää vahvuutenaan sen laaja kirjoa asiantuntijoita eri aloilta ja 

alueilta (TEATA, 2011). 

Thaimaassa toimii myös Community Based Tourism- Ins titute(CBT-I), jonka 

nimensä mukaisesti auttaa paikallisia yhteisöjä esi merkiksi turismin saamisessa 

jollekin tietylle alueelle. Sen pyrkimyksenä on tuo da taloudellista ja sosiaalista 

tasapainoa Thaimaan syrjäisimmille alueille matkailun avulla. Yhteisöjä siis 

autetaan luomaan kestävää matkailua, esimerkiksi om aan kyläänsä. CBT-I auttaa 

myös alueiden markkinoinnissa ja hallinnollisissa a sioissa (CBT-I, 2011). 
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2.4 Koh Samui ja kestävä matkailu 
 

Vuonna 2007 Koh Samuin saarella kävi noin miljoona matkailijaa. Turismi ja 

matkailu yhdessä muodostavat paikallisten asukkaiden elannon. Useita yrityksiä on 

muuntautunut kestävän matkailun täyttäväksi matkailupalveluksi, mutta se on vain 

murto-osa kaikista saaren tarjoamista palveluista. Monet paikalliset eivät ole 

kovinkaan tyytyväisiä nykyiseen tilanteeseen, jossa kausittain sähkön ja veden 

riittävyys on heikkoa.  Vesi aiheuttaa mittavaa ero osiota sadekauden aikana ja 

kuivanvakautena on ongelmana veden riittävyys. Myös  alueen korallit ovat  

alueittain todella heikossa kunnossa, johtuen saare lta mereen joutuvasta maa 

aineesta, saasteista ja paikallisesta kalastusteoll isuudesta (Reearth 2010). 

Osana TAT:in strategiaa se on perustanut The Green Island projektin, jonka 

tarkoituksena on muokata saaresta luonto- ja ihmisy stävällisempi. Projektin 

tarkoituksena on pitkällä aikavälillä muovata Koh S amuista kestävän matkailun 

kohde. Projekti on aloitettu vuonna 2007. 

 Kuva 7. The Green Island project (Green Island Pro ject, 2010) 

 

Saaren luontoa pyritään suojelemaan ja palauttamaan  osia luonnontilaan niitä 

mitkä massaturismi on jo ehtinyt tuhoamaan. Vuosien  saatossa räjähdysmäisesti 

kasvanut matkailu on aiheuttanut Koh Samuilla luonn on monimuotoisuuden 

häviämistä (The Green Island Project 2010, M Mackey  2010). 
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3. KOH SAMUIN KESTÄVÄN MATKAILUN PALVELUT 

 

3.1 Yritysten valinta  
 

”Six senses hotellissa on 66 vieraille tarkoitettua  villaa, kaksi ravintolaa ja 
kylpylä. Ravintolat ja kylpylät ovat avoinna myös h otellin ulkopuolisille 
asiakkaille, ravintoloissa noin puolet asiakkaista on ulkopuolelta, kylpylässä 
noin viidennes.”(Liite 1. 17.6.2010 Raportti Six senses Hideway Koh  Samui.) 

”Art Cafee sijaitsee Bophutissa Koh Samuin pohjoisr annikolla, aivan saaren 
päätien varressa. Kyseessä on kahvila, ravintola ja  hyvinvoinninkeskus. 
Ravintolaan astuessaan pistää silmään jälleen puupa inotteinen sisustus, 
joka on hyvin pohjois- thaimaalaista, etelässä käyt etään enemmän bambua. 
Paikka vaikuttaa enemmän kahvilalta kuin ravintolal ta, mutta ruokalista 
paljastaa laajan ruokavalikoiman.” ( Liite 2. 30.6.2010 Raportti Art Cafe) 

”Samuilla on useita päiväretkien järjestäjiä joista  TK TOUR on yksi 
harvoista, joka järjestää valmiita retkiä saaren et eläpuolella sijaitseville Koh 
Tan ja Koh Mudsum saarille. Testiin otin puoli päiv ää kestävän snorklaus ja 
kanootti retken, hintaan 1100 bathia, noin 27€. Ostin retken paikalliselta 
matkatoimistolta, joka suositteli sitä parhaana vai htoehtona juuri saaren 
etelä puolelle suuntautuville retkille. Halusin Koh  Tanille, koska muut 
kohteet sijaitsevat usean tunnin laivamatkan päässä  Koh Samuista. Koh 
Tanille matka kestää noin 15–20 minuuttia.” ( Liite 3. 2.7.2010 Raportti TK 
Tour)  

 

Koh Samuin saari on kokoonsa nähden täyteen ahdettu  monenlaisa 

matkailupalveluita.  Koko saarella on mielestäni ai nakin reilusti yli sata hotellia, 

varmasti satoja ravintoloita ja baareja ja kymmeniä  eri aktiviteettien järjestäjää. 

Kuitenkin kestävän matkailun kriteereitä, edes osit tain täyttävää palvelun tarjoajaa 

oli vaikeaa löytää. 

Hyvänä apuna sopivien yritysten löytämiseen toimi T he Green Island  project 

yhdistyksen tekemä opus Koh Samuin kestävän matkail un tarjonnasta nimeltään 

Green book Samui (The Green Island project, 2009). Se esittelee saaren eri 

mahdollisuuksia matkailla kestävästi. Kirjassa oli mainittu useita eri ravintoloita, 

hotelleja ja kylpylöitä, joista aloitin  tiedustelu t mahdollisuudesta saada vierailla 

yrityksissä. 
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Six senses Hideaway Koh Samui- hotelli oli positiiv isin mielin ottamassa minua 

tutustumiskäynnille hotelliin jo muutaman puhelinso iton jälkeen (Liite 1. 21, 44). 

June’s Art Cafésta olin kuullut jo hieman aikaisemm in myös saarella asuneilta 

tuttaviltani ja ravintola mainittiin myös Green boo k Samuissa. Tapaaminen 

ravintolan omistajan kanssa onnistui heti kun kysyi n mahdollisuutta päästä 

puhumaan hänen kanssaan (Liite 2. 21,44). 

Samui TK Tourin valitsin monesta eri palvelun tarjo ajasta sillä perusteella, että se 

on saaren vanhimpia akviteettien tarjoaja ja sen hi nnan takia, joka oli yksi saaren 

halvemmista. TK Tourin lähdemateriaali eroaa siinä mielessä Six Senses Samuista 

ja Art Caféesta, että en pääsyt tapaamaan TK tourin  omistajaa tai johtajaa 

ollessani Koh Samuin saarella. Kuitenkin osallistum iseni yhdelle heidän 

järjestämistään retkistä antoi mielestäni hyvän kuv an yrityksen tavoista toimia  

(Liite 3. 21, 44).      

 

3.2 Yritysten esittely 
 

Samui TK Tour on perustettu vuonna 1985 jolloin se aloitti viemällä matkustajia 

läheisille saarille. Nykyään tarjontaan kuuluu mm. kalastus-, snorklaus- ja 

melomisretkiä. TK Tour mainitsee esitteessään ja in ternettisivuillaan olevansa 

ekologinen yritys (TK Tour, luettu 16.1). 

Six senses Hideaway Koh Samui on tunnettu saarella ja sen ulkopuolella 

ekologisesta ajattelustaan, kestävää matkailua tukevasta toiminnastaan ja kaiken 

kaikkiaan todella huippu luokan viiden tähden hotel lina.  Se kuuluu Six Senses 

Resorts- hotelliketjuun, jolla on kylpylähotelleja ympäri maailmaa, pääosin 

kuitenkin Aasiassa. (Six Senses resorts and spas, 2 010) 
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June Art Café on Koh Samuilainen yritys, jonka omis taja ja perustaja on June. 

Kahvila ravintola olikin paljon enemmän mitä se ulo späin näyttää. Sisältä paljastui 

jooga ja hyvinvointikeskus, ravintolan ja kahvilan lisäksi. Junen Art Caféella on 

kaksi toimipistettä, Bophutissa ja Nathonissa. Ensi mmäinen on perustettu 1999 

Nathoniin ja jälkimmäinen 2007 Bophuttiin (Liite 2,  44).  

3.2 Tuotteen valmistus 

 

MET matriisissa elinkaari teorian ensimmäinen vaihe  on tuotteen valmistus. 

Tuotteen valmistusvaiheessa keskityn siihen, mitä e ri päätöksiä näkyy kun Six 

senses hideaway Koh Samui- hotelli, Art Café ravint ola ja TK Tour on rakennettu ja 

suunniteltu. 

”Kasviksia, soijaa ja papuja käytetään runsaasti, j oista varsinkin soija on 
hyvä lihan ”korvike”. Sen vähän lihankin kanssa on tehty selkeä valinta. 
Listalta löytyy vain kanaa ja kalaa, kinkkua oli va in yhdessä voileipä 
vaihtoehdossa. Kana ja kala ovat huomattavasti ympä ristöystävällisempiä 
liha vaihtoehtoja kuin naudan- tai sianliha. 

Art Cafe pyrkii olemaan terveysruuan kanssa mahdoll isemman ajan tasalla. 
Ruoka- ja juomalistaa uudistetaan aina uuden tiedon  tulessa. ”June” on 
myös alkanut kasvattaa yrttejä ravintolan tarpeisii n. Ruokalista kuitenkin 
sisältää jonkin verran raaka-aineita jotka joudutaa n tilaamaan Thaimaan 
ulkopuolelta 

Ravintola tarjoaa ruskeaa riisiä valkoisen sijaan, en itse ole siihen törmännyt 
saarella ollessani. Jälleen tämä on varmasti enemmä n terveys pohjainen 
valinta, mutta ruskea riisi on myös ekologisempaa. Ravintola leipoo itse 
omat leipänsä ja mainostaa itseään natriumglutamaat ti vapaana.” ( Liite 2. 
30.6.2010 Raportti Art Cafe) 

”Ensimmäinen mikä huoneessa pisti näkyvästi esiin o li lasi seinät ja 
sisustus, jonka materiaali oli suurimmaksi osaksi p uuta. Lasi seinät saavat 
aikaan todella metsäisen tunnelman ja se sopii kyll ä hotellin imagoon. Myös 
puu sisustus on erittäin luonnollisen näköinen. Kyl pyhuone oli myös luonnon 
puulla ja kivellä sisustettu, mm. kylpyamme oli kai verrettu lattiaan, joka oli 
kiveä. Ulkona isolla terassilla oli uima-allas. Ulo s astuessani huomasin myös 
sen että kaikki mitä hotellin toimesta on jouduttu laittamaan ulos on myös 
joko päällystetty tai tehty kokonaan luonnon materi aaleista, kuten bambusta 
tai kovasta puusta. Teollisia materiaaleja ei koko aikana näkynyt hotellin 
alueella.” (Liite 1. 17.6.2010 Raportti Six senses Hideway Ko h Samui.) 
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3.2.1 Materiaalit ja raaka-aineet  
 

Suunniteltaessa palveluita on otettava huomioon mit ä raaka aineita käytetään ja 

mistä ne tullaan saamaan. Nykyisin ekologisen raken tamisen periaatteina toimii 

kierrätettävyyden, tehokkuuden maksimointi ja rakennustekniikka. Tulisi pyrkiä 

mahdollisemman vähän energiaa kuluttavaan ratkaisuun. 

Erityisesti muovi, kumi ja metallit eivät ole hyviä  vaihtoehtoja kun tehdään niin 

luonto kun ihmisystävällistä matkailupalveluita tai  tuotteita. Toisaalta hyviä 

ratkaisuja ovat maaperäiset tuotteet, kuten esimerk iksi puu, savi ja tiili. Puiset 

kalusteet ovat paljon ympäristöystävällisemmät kuin  muoviset. Puiset ovat 

kestävämpiä ja eivätkä kulu yhtä paljon kuin muovis et kalusteet. Puu materiaalin 

kierrätys ja uusiokäyttö helppoa, varsinkin köyhiss ä maissa, joissa varsinkin 

muovin kierrätys on ongelmallista. 

Six Senses Hideaway Samui- hotelli, Art Café ja TK Tour olivat kaikki päällisin 

puolin tehty ympäristöystävällisistä materiaaleista. Sisustuksessa Six Senses ja Art 

Café olivat käyttäneet pääosin luonnon omia materia aleja, kuten puuta, bambua ja 

savea. TK Tour käyttää paikallista pitkähäntävenett ä, joka on suurimmaksi osaksi 

puuta (Liite 1, 44; Liite 2, 44). 

Kuva 8. Six Senses HIdeaway- hotellihuoneen kylpyhu one. 
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Ekologinen ruokavalio koostuu pitkälti kasviksista ja hedelmistä. Pavut, linssit, 

pähkinät ja soija ovat vain muutamia esimerkkejä si itä mistä ruuan tulisi koostua 

jos sen halutaan olevan mahdollisemman kestävää. Hu onoja ruokia ovat mm. riisi, 

makaroni, sian ja naudan liha. Luonnon oma siipikar ja ja kalat ovat lihoista kaikista 

vähiten luontoa kuormittavia lihan lähteitä. 

(Kuluttajavirasto Eko-ostaja, 2011) 

Art Caféessa ruokalista oli koottu kasvisruoka pain iotteisesti. Kasvikset, soija ja 

pavut olivat pää raaka-aineina lähes koko ruokalist assa. Valitettavasti kaikki 

käytettävät ruoka-aineet eivät olleet paikallisia t ai edes kotimaisia. Myös Six 

Senses Hideaway Samui- hotellissa oli kaksi ravinto laa. Ne käyttävät hotellin oman 

puutarhan tuotteita hyväkseen ruuanlaitossa, mutta olivat ruokalistaltaan hyvin 

yleismaailmallisia (Liite 1, 44; Liite 2, 44). 

Myös fossiiliset polttoaineet ovat mahdollisemman h uonoja ympäristön kannalta. 

Tulisi panostaa uusiutuviin luonnonvaroihin, kuten tuuli- tai vesisähköön. Six 

senses Hideaway Koh Samui- hotellin alueelta löytyi  oma biodieseltehdas. 

Biodieseliä valmistetaan hotellin ravintolan jäteöl jystä ja hotellin alueella 

kasvavasta pähkinästä. Osa hotellin moottoripyöristä ja autoista toimi hotellin 

omalla biodieselillä. TK Tourin käyttämän pitkähänt äveneen polttoaineen laatua ei 

saatu selville (Liite 1, 44). 

Kuva 9. Six Senses Hideawayn biodiesel projekti.  
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3.2.2 Energiankulutus ja työtavat 
 

Rakentamisessa on tärkeää, että rakennus on energia tehokas. Lämpimässä 

ilmastossa ilmastointi on suuri energian käyttäjä j olloin varsinkin rakennuksen 

eristys on tärkeää, jotta viileä ilma pysyy sisällä . Myös se, mihin rakennetaan ja 

mitä on tärkeää energian kulutuksen kannalta.  

Six Senses Hideaway Koh Samui- hotelli on rakennett u Koh Samui pohjoiseen 

niemen kärkeen, rannalle jossa on kallioita ja mets ää. Hotelli koostuu useista 

pienistä mökeistä, joilla osalla on uima allas. Use ita pieniä rakennuksia 

rakennettaessa joudutaan jokaiseen rakennukseen rakentamaan omat ilmastoinnit, 

viemäröinnit ja muut tarvittavat palvelut. Monen yk sittäisen rakennuksen 

rakentaminen on luonnolle kova rasite ja vie paljon  laajemman maa- alan. Myös 

syrjäisen sijaintinsa takia on sinne varmasti joudu ttua rakentamaan tietä, joka on 

vaikuttanut luontoon negatiivisesti. 

TK Tour ja Art Café sijaitsevat päätien varressa. A rt Café on rakennettu Town 

Center nimiseen liikekeskukseen, missä sijaitsee mm . turistipoliisin toimisto ja 

muutamia kiinteistönvälittäjiä. Se on siis sijoitta nut itsensä valmiiksi rakennettuun 

ympäristöön, joten sen vaikutusvalta sen ympäristöö n on vähäinen. Kahvilan on 

avoin yhdestä päädystä, joten siellä ei ole ilmasto intia vaan tuulettimet, jotka 

kuluttavat vähemmän energiaa kuin ilmastointilaiteet. 

 TK Tour sijaitsee taas saaren etelä osissa aivan h iljaisen rannan tuntumassa 

olevassa rakennuksessa, jossa on pieni matkatoimist o ja ravintola. Päätien 

läheisyys on taannut sen että ylimääräistä rasitust a rakennusta tehtäessä ei 

ympäristöön ole päässyt tulemaan. 

3.2.3 Päästöt ja jälkiseuraamukset 
 

Rakentamiseen liittyy aina jossain määrin ympäristö n vahingoittuminen. Myös 

rakentamiseen tarvittava rakas koneisto asettaa luo nnon sietorajan koetukselle. 

Rakennusmateriaali tulisi olla mahdollisemman ympär istöystävällistä, jotta siitä ei 

ajan myötä koituisi vahinkoa luonnolle tai ihmisill e. Tilojen rakentamiseen kulunut 

energia aiheuttaa valmistusvaiheen päästöt. 
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3.2.4 Sosiaaliset vaikutukset 
 

Sosiaaliset vaikutukset kaikissa kolmessa yrityksessä ovat hieman erilaiset 

toisiinsa verrattuna. Vaikutuksen laajuus riippuu r ahasta ja laadusta, siitä mitä 

yrityksessä on haluttu ostaa. Kaikki kolme yritystä  soluttautuivat hienosti 

ympäristöönsä ja kuuluisaa ”Ei korkeampaa taloa kui n saaren korkein kookospuu” 

sääntöä noudatettiin kaikissa tapauksissa. 

Uuden palvelun kehittäminen alueelle on varmasti su uri muutos. Ympäristö 

muuttuu ja samalla alueelle saapuu uusia ihmisiä ja  lisää rahaa, se siis lisää 

vetovoimaa. Uusi palvelu saattaa viedä asiakkaita p aikallisilta yrityksiltä tai tuoda 

alueelle lisää asiakkaita. 

Rakentamiseen käytettävä työvoima on oltava paikall ista. Paikallisten 

asiantuntemus alueelle sopivasta rakennus tavasta o n otettava huomioon. Samoin 

rakentaminen ei saa loukata paikallisia säädöksiä, tapoja tai kulttuuria. Onkin jo 

alusta lähtien tärkeää pitää hyvät suhteet paikalli seen väestöön, varsinkin jos yritys 

on ulkopaikka kunnalta tai ulkomailta. Se takaa mol emman puolisen ymmärryksen, 

vaikka ongelmatilanteissa, joissa kulttuurit eivät näe samoin. 

Art Caféen tapauksessa paikallisten raaka-aineiden käyttäminen hyödyttää 

ravintolaa ja paikallista tuottajaa. Ravintola varm istaa tuoreet raaka-aineet ja niiden 

saatavuuden ostamalla paikallista. 
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3.2 Ylläpito ja käyttö 
 

Seuraavassa elinkaaren vaiheessa on palvelun käyttö . Tässä osassa käyn lävitse 

asioita jotka tulevat ilmi palveluiden käytössä ja ylläpidossa. 

”Hintatasoltaan ravintola on edullinen verrattuna s aaren muihin ravintoloihin. 
Varsinkin kahvit ja teet ovat hyvinkin halpoja taso onsa nähden. Monessa 
paikassa joutuu maksamaan huonompi laatuisesta moni nkertaisen hinnan. 
Paikka toimiikin yhteistyössä jooga- studioiden kan ssa, antaen tässä 
symbioosissa sitä ruumiin ravintoa.  

Art Cafe pyrkii olemaan terveysruuan kanssa mahdoll isemman ajan tasalla. 
Ruoka- ja juomalistaa uudistetaan aina uuden tiedon  tulessa. ”June” on 
myös alkanut kasvattaa yrttejä ravintolan tarpeisii n. Ruokalista kuitenkin 
sisältää jonkin verran raaka-aineita jotka joudutaa n tilaamaan Thaimaan 
ulkopuolelta, joka syö hieman Art Cafeen ekologisuu tta.” 
 ( Liite 2. 30.6.2010 Raportti Art Cafe)  

”Snorklauspaikka sijaitsi muutaman sadan metrin pää stä saaresta. Korallit 
oli merkitty poijuilla ja veneille oli valmiit kiin nittymispaikat, joten ankkuria ei 
tarvinnut laskea. Seuraavaksi jaettiin sukellusmaskit, snorkkelit ja 
kelluntaliivit, ja koko porukka veteen. 

Kanoottityyppi oli iso, avomallinen ja todella vaka a, joten se sopi hyvin 
ensikertalaiselle. Ensiksi kanootti piti suunnata e räänlaiseen tunneliin, jossa 
vettä oli syvemmin ja jota kaikki veneet käyttävät Koh Tanin rannalle tuloon. 

Matkaa jatkettiin melomalla rannan suuntaisesti, jo lloin näki saaren hienosti 
ja näkymät olivat todella komeat myös Koh Samuin su untaan. Koralleja 
myös näkyi pinnan alla ja useammin kuin kerran löys imme itsemme 
matalasta korallisokkelosta.” ( Liite 3. 2.7.2010 Raportti TK Tour)  

”Yrttitarhasta hotellin ravintolat ja kylpylä ottav at tarvitsemansa yrtit ruokiin 
ja hoitoihin. Ylijäämäyrtit myydään paikallisella markkinoilla. Sieltä löytyy 
myös taimitarha, josta hotellin ulkoalueet saavat p uunsa ja pensaansa. 

Hotellin ulkoalueiden hoidosta kerääntyy paljon ”ro skaa” jota voidaan 
uudelleen käyttää. Myös hotellin kahden ravintolan ruoka jätteet tuodaan 
tänne kompostoitavaksi. Kompostimateriaali käytetään sitten puutarhojen 
hoitoon. 

Kylpylässä asiakkailla on mahdollisuus saada hieron taa tai hoitoja, saunoa 
ja käydä kuntosalilla tai vaikkapa osallistua jooga an. Kylpylä on rinteeseen 
rakennettu joten rappusia ja eri tasoja oli paljon.  Hoito- ja hierontahuoneita 
löytyy kuutisen kappaletta, mutta myös ulkokatoksia  joita voidaan käyttää 
löytyy useampi.” (Liite 1. 17.6.2010 Raportti Six senses Hideway Ko h 
Samui.) 
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3.3.1 Materiaalit ja raaka-aineet 
 

Kuva 10. Koh Tan saaren rannassa olevia veneitä 

Palveluissa käytettävien materiaalien tulisi olla m ahdollisimman pitkäikäisiä ja 

niiden tulisi olla myös huoltotoimenpiteiltään mahd ollisemman 

ympäristöystävällisiä. Huollossa tulisi myös käyttää ennen kaikkea 

ympäristömerkittyjä kemikaaleja, jos niitä tarvitsee käyttää. Myrkyllisten 

kemikaalien käyttöä tulisi välttää ehdottomasti. Tä stä johtuen huoltoja ja 

puhdistamista ja siivousta tulisi tehdä usein ja sä ännöllisesti, jotta ei pääsisi 

syntymään suuria kulumia tai pinttymiä. 

Kestävyys myös erilaisissa käyttötuotteissa tulisi olla hyvä, koska huonolaatuiset 

eivät yleensä toimi yhtä hyvin ja niitä kuluu enemm än. Materiaalin kierrätys tai 

kompostointi tulisi ottaa huomioon yrityksen alueel la.  Jos jotain joudutaan 

vaihtamaan tai poistamaan, olisi ympäristön kannalt a tehokasta, jos se olisi 

biohajoavaa materiaalia tai mahdollisesti uudelleen käytettävissä johonkin muuhun 

tarkoitukseen. 
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Six Senses Hideaway Koh Samui- hotelli on järjestän yt kompostoinnissa hotellin 

omaan yrttitarhaan. Kompostia käytetään jälleen hot ellin oman yrttitarhan ja 

taimiston tarpeisiin.  Myös ravintoloiden käytetty ruokaöljy uudelleen käytetään 

biodieselinä. TK Tourin retkellä kaikki tarvittavat  asiat otettiin veneestä ja käytön 

jälkeen pistettiin takaisin veneeseen, siihen kuulu ivat myös ruokailusta tulleet 

roskat ja ruuat (Liite 1, 44; Liite 3, 44).  

Hyvä keino säästää luontoa tekemällä ja kasvattamal la itse omiin tarpeisiinsa, 

kuten ravintoloihin yrttejä ja vihanneksia ja hotel eissa vaikkapa pesuaineet ja 

kalusteet. Art Café ja Six Senses Hideaway Koh Samu i kasvattavat molemmat 

omiin tarpeisiinsa yrttejä, vihanneksia ja hedelmiä . Six senses- hotellin kasvatus 

menetelmät ovat täysin orgaanisia, heidän käyttäess ään vain ympäristöystävällisiä 

torjunta-aineita. Art Cafén viljely toiminta kuiten kin vielä niin pientä, että luomu 

tuotteita olisi helppo kasvattaa (Liite 1, 44; Liit e 2, 44). 

 

3.3.2 Energian kulutus ja työtavat 
 

Erilaiset huonemalli-ratkaisut ovat äärimmäisen tärkeitä, kun ajatellaan energia 

tehokkuutta. Suurimmaksi osaksi lasia oleva huone o nkin päiväsaikaan hyvin 

valaistu eikä se tarvitse ylimääräistä valaistusta.  Sen huono puoli kuitenkin on se, 

että se luovuttaa lämmintä tai kylmää ilmaa, joten lämpimässä ilmastossa se johtaa 

kasvavaan paljon ilmastoinnin ja kylmässä lämmityks en tarpeeseen, joka 

puolestaan kuluttaa paljon energiaa.  

Töitä tehdessä tulee ottaa huomioon, se että työväl ineet ja työtavat ovat 

mahdollisemman ympäristöystävällisiä ja tehokkaita. Tuotteen pitää tuoda se esille, 

että se on ekologinen ja kestävän kehityksen mukain en.  TK Tourin käyttämä 

pitkähäntävene on jo pitkään ollut perinteinen kulk umuoto Koh Samuilla, niin 

kalastajilla kuin retkijäljestäjilläkin. Myös veneen tuntevat kalastajat osaavat sitä 

käyttää, jolloin polttoaineen kulutus ja veneen kul uminen on mahdollisemman 

vähäistä (Liite 3, 44). 
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Myöskin asiakkaiden huoneiden ilmastoinnin, valojen ja lämpimän veden 

säännöstely säästä paljolti luontoa, kun mitään ei pidetä turhaan päällä. Six 

Sensen Hideaway Koh Samui- hotelli on vaihtanut kai kki lamppunsa 

energiatehokkaisiin lamppuihin, jolloin se on sääst änyt energiaa ja omaa rahaansa. 

Energia tehokkuuteen siirtyminen lähes puolitti säh kö menot hotellissa vuonna 

2007 (Six Senses Hideaway Koh Samui 2007, 7). 

3.3.3 Päästöt ja jälkiseuraamukset 
 

Päästöjen minimointi tapahtuu tiedottamalla asiakka ita omasta vastuustaan ja 

vaikutuksestaan ympäristöön. Päästöjä syntyy hotell ien käyttämistä puhdistus 

kemikaaleista, käyttövedestä ja ravintoloiden ruokien pakkausmateriaaleista, ruuan 

tähteistä ja astianpesuaineista. Six senses Hideawa y- hotelli on tehnyt ratkaisun, 

jolla säästetään Koh Samuin kauniita rantoja. Hotel li puhdistaa itse oman vetensä 

ja käyttää lähes kaiken puhdistamansa veden puutarh ojen kasteluun (Liite 1, 44). 

Päästöjen seuraamukset voivat palvelujen käyttö vai heessa vakavat. Erilaiset 

kemikaalit vesistöihin päässeessään aiheuttavat niiden rehevöitymistä ja lopulta 

niiden täysin elinkelvottomaksi muuttumista. Myös l iiallinen fossiilisten 

polttoaineiden päästöt aiheuttavat ilmanlaadun huononemista ja se vaikuttaa 

edelleen alueen väestön terveyteen. 

3.3.4 Sosiaaliset vaikutukset 
 

Palvelun käyttövaiheessa ovat sosiaaliset vaikutukset suurimmillaan.  Paikallisilla 

työntekijöillä on mahdollisuus päästä oppimaan vier aista kulttuureista, mikä onkin 

kulttuurisen yhteisymmärryksen tulevaisuuden kannalta tärkeää. Varsinkin 

kehittyvissä maissa, joissa informaatio tekniikka o le vielä samalla asteella, kuten 

esimerkiksi Suomessa ovat vieraat niitä harvoja mah dollisuuksia olla tekemisissä 

jonkun toisen kulttuurin kanssa. Myös omien työntek ijöiden kouluttaminen, 

terveydenhuollon järjestäminen ja alueen työllistymisen lisääminen, kuuluvat 

kestäviin arvoihin, joita yrityksen pitäisi noudatt aa, varsinkin jos alueella sellaista ei 

vielä ole. Terve ja hyvin toimiva yhteisö houkuttaa  matkailijaa varmasti enemmän 

ja hyöty tulee silloin myös yritykselle ja yhteisöl le. 
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TK Tour käyttää paikallisia veneen omistajia toimin nassaan ja näin jakaa tuottoa 

laajemmin yhteisölle. Paikallistuntemusta arvostetaan, mutta koulutus voi jäädä 

tässä tapauksessa vähiin, koska se on työtekijöiden  omalla vastuulla (Liite 3, 44). 

Art Caféen perustana on hyvinvointi, jota se myös p yrkii tarjoamaan 

työntekijöilleen. Työntekijöiltä tullessaan yritykseen töihin ei ole vaadittu mitään 

koulutusta, vaan heidät koulutetaan yrityksessä.  A rt Caféen järjestämät ympäristö 

illat, joissa vierailee luennoitsijoita tai katsota an ympäristöstä kertovia elokuvia, 

antavat mahdollisuuden paikalliselle väestölle laajentaa maailmankatsomustaan 

(Liite 2, 44). 

Six Senses Hideaway Koh Samui- hotellilla on työnte kijöitä hieman yli 280. 

Koulutusta tehdään ristiinkouluttamalla työntekijöitä yrityksen sisällä. Tämä 

parantaa ammattiosaamista ja luo mahdollisuuksia ka ikille työntelijöille 

tasapuolisesti. Myös monikansallinen työympäristö kehittää kulttuuriymmärrystä ja 

kielitaitoa, tämä ei koske vain Six Senses Hideaway tä vaan ihan kokonais 

vastaisesti jokaista kolmea yritystä (Six Senses Hi deaway Koh Samui 2007, 12). 

3.4 Tuotteen jälkikäyttö 

Tuotteen jälkikäyttö on viimeinen elikaaren vaihe. Tässä kappaleessa käsitellään 

sitä, mitä tapahtuu, kun asiakas lopettaa palvelun käytön ja poistuu tai on 

poistumassa yrityksestä. Suurin osa palvelun jälkik äytöstä menee sen takaisin 

myyntikuntoon saamiseen ja tuoton ja tiedon sijoitt amiseen paikalliseen 

kehitykseen. 

”Art Cafeella on myös muutama yhteisöllinen projekt i. Joka sunnuntai Art 
Cafeessa on luennetsijoita jotka pitävät esitelmiä niin terveydestä kuin 
ilmastosta ja luonnosta. Ravintola näyttää myös elo kuvia aiheesta. Toinen 
tempaus on kerran kuussa tapahtuva ” Täydenkuun tap ahtuma”. Siellä 
asiakkaat saavat maistella erilaisia ruokia ja juom ia ilmaiseksi. Lahjoituksia 
kerätään ja rahat menevät saaren eri hyväntekeväisy ys kohteisiin. 

Omistajalla on sinällään erikoinen lähestymistapa, hän ei tee bisnestä vaan 
jakaa hyvää mieltä ja tietoa. Työntekijöilleen hän opettaa omien sanojensa 
mukaan rakkautta ja ympäristö asioita. Todella arvo stettava elämäntapa ja 
myös tässä tapauksessa toimiva ravintola konsepti.”   
( Liite 2. 30.6.2010 Raportti Art Cafe) 
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”Noin kello kahden aikaan nousimme takaisin pitkähä ntäveneeseemme ja 
suuntasimme kohti Koh Samuita. Aallot olivat jällee n aika korkeat, mutta 
lyhyt matka ja todella ammattitaitoinen kaveri ohja amassa venettä teki 
matkasta mahdollisemman miellyttävän. Rannalta pienen odottelun jälkeen 
lähdimme, samalla pakettiautolla kuin olimme tullee tkin, kohti hotelleja.”       
( Liite 3. 2.7.2010 Raportti TK Tour) 

 

”Seuraavaksi menimme Hearth Houseen, joka oli aivan  yrtti- ja taimitarhojen 
vieressä. Siellä sijaitsee varmasti koko hotellin s ilmäterä, jos ajatellaan 
ekologisuutta. Hotelli valmistaa biodieseliä. Siihen tarvittavia pähkinöitä 
kasvatetaan hotellin alueella ja tarvittava kasvisö ljy saadaan hotellin 
ravintoloista, joissa öljyä ei heitetä hukkaan.  Bi odieseliä käytetään sitten 
hotellin autojen ja moottoripyörien polttoaineena. Näitä autoja on vain vasta 
muutama, mutta tavoitteena on saada kaikki hotellin  omistamat ajoneuvot 
käyttämään ympäristöystävällisiä polttoaineita. Biokaasu on yksi tällä 
hetkellä meneillään olevista projekteista ja sen my ötä saataisiin lisää autoja 
ja moottoripyöriä kulkemaan ekologisemmin.”  (Liite 1. 17.6.2010 Raportti Six 
senses Hideway Koh Samui.) 

 

3.4.1 Materiaalit ja raaka-aineet 
 

Tuotteen tai palvelun jälkeensä jättämät materiaali t eivät saisi jäädä haittaamaan 

alueen yhteisöä tai luontoa. Materiaalien tulisi ol la biohajoavia tai kierrätettävissä 

helposti, koska varsinkin kehitysmaissa jätteen jal ostaminen ja käsittely on lähes 

olematonta. Tämä johtuu siitä, että jätteen käsitte ly, lajittelu ja uudelleen 

työstämien on kalliimpaa kuin uuden tekeminen. Jälj elle jäänyt jäte saattaa silloin 

päätyä luontoon, jossa vuosia kuluu ennen kuin jäte  on kokonaan hajonnut. 

Luonnossa jäte on vaarallista eläimistölle, kasvist olle ja ihmisille.   

Varsinkin palvelun elinkaaressa on tärkeää, että tu otantovälineet ovat pitkäikäisiä. 

Six Senses Hideaway ja TK Tour ovat molemmat yrityk siä, joiden palvelut 

perustuvat johonkin kiinteään ja pysyvään elementti in. Hotellin tapauksessa se on 

hotellihuone ja TK Tourilla se on heidän veneensä j a luonnon luomat kohteet. 

Molemmissa yrityksissä palvelun on pysyttävä lähes samanlaisena satojen 

asiakkaiden ajan, ilman merkittäviä muutoksia. Tähä n vaikuttaa materiaalien laatu 

ja niiden huoltotoimenpiteet (Liite 1, 44; Liite 3,  44). 
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Art Café päätoimi on tarjota ruokaa. Sen on siis kä ytettävä materiaaleja jotka 

kestävät pesua ja useita käyttökertoja. Myös ruoka- aineiden on oltava sellaisia, 

että niistä ei jää ylimääräistä, kun niitä valmiste taan, tulisi valmistaa koko raaka-

aine. Tässä tapauksessa on paljon kiinni kokkien am mattitaidosta ja raaka-

aineiden laadusta (Liite 2, 44). 

3.4.2 Energian kulutus 
 

Energiaa kuluu tilojen ja välineiden takaisin alkup eräiseen tilaan saattamiseen. 

Energiaa säästävät laitteet vähentävät energian kul utusta pitkällä aikavälillä, kun 

niitä ei tarvitse vaihtaa tai uusia. 

3.4.3 Päästöt ja jälkiseuraamukset 
 

Päästöt ja niiden jälkiseuraamukset riippuvat palve lun jälkikäytössä, miten 

elinkaaren alku- ja käyttövaiheissa  on onnistuttu.  Valitut biohajoavat tuotteet tai 

materiaalit ovat palvelun loppuvaiheessa helppo häv ittää, jos on esim. 

kompostointi on järjestetty. Art Cafén ja Six Sense s Hideaway Koh Samui- hotellin 

tapauksissa molempien itse viljellyt raaka-aineet o vat hyvä syy kompostin 

järjestämiseen. (Liite 1, 44; Liite 2, 44) 

Kuva 11. Six Senses Hideawayn kasvimaa 
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3.4.4 Sosiaaliset vaikutukset 
 

Liiketoiminnan päätavoite on tehdä voittoa. Kestävä ssä matkailussa yritys ohjaa 

osan voitosta ympäristön suojeluun ja yhteiskunnan kehittämiseen. Mitä suurempi 

yritys sitä suurempi vaikutus sillä on ympäristööns ä. Myös tähän tutkimukseen 

osallistuneet yritykset toimivat samalla tavoin.  

Yrityksistä isoin Six Senses Hideaway Koh Samui lah joittaa vuosittain tuloksestaan 

viisi prosenttia erilaisiin Koh Samuilla ja maailma lla toimiviin yhteistyö- ja 

kehitysprojekteihin. Vuonna 2007 hotelli lahjoitti yhteensä 53 000 yhdysvaltain 

dollaria (USD), se myös osallistuu lahjoittamalla t avaroita ja osallistumalla esim. 

rantasiivouksiin saarella (Liite 1, 44).  

Art Café haluaa myös osallisena alueensa kehitykses sä ja hyväntekeväisyys 

projekteissa. Yritys järjestää kerran kuussa hyvänt ekeväisyystapahtuman, jonka 

tuotto menee paikallisiin kohteisiin.  TK Tour ei n äkyvästi järjestä tapahtumia tai 

lahjoita rahaa (Liite 2, 44; Liite 3, 44). 
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4. YHTEENVETO 

 

4.1 Six Senses Hideaway Koh Samui- hotelli 
 

Tässä luvussa käyn vielä lävitse yleisesti yrityste n onnistumiset, epäonnistumiset 

ja mahdolliset kehitysehdotukset kestävän matkailun  osalta. Six Senses Hideaway 

on onnistunut hyvin ottamaan huomioon kaikki osa-al ueet kestävästä matkailusta, 

kun otetaan huomioon, että se on iso kansainvälinen  yritys. Hotellin alueelta 

löytyvät vedenpuhdistamo, kompostointi, biodieselijalostamo ja kasvimaa. Se 

osallistuu Koh Samuin saaren ympäristön kehittämise en ja suojelemiseen. Hotelli 

myös lahjoittaa osan tuotostaan hyväntekeväisyyteen, niin paikallisiin kuin 

mailmanlaajuisiin kohteisiin (Liite 1, 44).  

Six Senses Hideawaysta löytyy hyvin vähän mitään ke stävän matkailun vastaisia 

tekijöitä. Sijainti on kuitenkin mielestäni yksi ne gatiivinen puoli. Hotelli on sijoittunut 

eristyksiin. Asiakkailta vaaditaan paljon omatoimisuutta, jos he haluiasivat päästä 

käyttämään paikallisten tarjoamia palveluita. Asiakkaat siis joutuvat tukeutumaan 

lähes kokonaan hotellin omiin palveluihin. Täysihoi tohotelleista ei juuri päädy 

tuottoa paikallisille yrittäjille, joten hotelli te kee tuottoa vain omaan tiliinsä. Samoin 

myös ulkopuoliset vaikutteet saattavat jäädä vähäis iksi. 

 

4.2 Art Café 
 

Art Cafén ravintola toimii kokoonsa nähden esimerki llisesti kahden ravintolan 

voimin Koh Samuin saarella. Taidokkaasti koottu ruo kalista on täynnä tuoreita ja 

ekologisia ruoka-aineita. Omistaja pitää hyvää huol ta työntekijöistään ja 

asiakkaistaan. Työntekijöiden ja asiakkaiden valistus ympäristöä koskevista 

asioista on osoitus siitä, että Art Café ei ole mik ään ”tusinaravintola” saarella. Myös 

kuukausittain järjestettävä hyväntekeväisyystapahtuma on hieno tapa kerätä 

ihmisiä yhteen jonkin asian puolesta (Liite 2, 44).  
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Mielestäni ainoa huono puoli Art Caféssa on, Six Se nses Hideawayn tapaan, sen 

sijainti, jonka toivoisi olevan parempi. Tämän hetk iset sijainnit saaren 

pääkaupungissa ja vähän syrjemmällä osuudella pääti ellä Bophutissa eivät ole 

matkailijoiden suuresti suosimia alueita. Varsinkin  matkailijoita soisi käyvän 

ravintolassa enemmän. Nyt ravintola on lähes vain p aikallisten tiedossa. 

Asiakkaiden lisääntyminen toivottavasti aiheuttaisi tämän tyyppisten ravintoloiden 

ja muidenkin kestävän matkailun mukaisten yritysten  yleistymisen Koh Samuin 

saarella. 

 

4.3 TK Tour 
 

Ekoturismi käsitteenä ei ole synonyymi kestävälle m atkailulle. Eko- liitteellä yritys 

saa paljon anteeksi ympäristö- ja sosiologiset tavo itteistaan. Ekoturismi on todella 

myynti orientoitunutta eikä taustalla ole tavoittee na muuta kuin voitto (Hemmi 1995, 

20). Yksi syy, miksi valitsin TK Tour ohjelmapalvel uyrityksen oli paikallisen 

matkatoimiston suositus. Kuten olin jo aikaisemmin maininnut, hinta ja retken 

kohdistuminen läheiselle saarelle oli myös osa päät öksen tekoa.  

TK Tour ei ole oman toimintansa takia kovinkaan kes tävää matkailua. Se jopa 

hieman alisuorittaa aivan perusohjelmapalveluyrityksen laatuvaatimukset. 

Positiivista on, että se käyttää paikallista työvoi maa, pitkähäntäveneitä ja 

paikallisten aluetuntemusta. Näillä tavoin tulisi y rityksen jakaa tekemäänsä tuottoa 

paikallisille (Liite 3, 44). 

Kestävän matkailun osalta negatiivisia asioita löyt yi käymälläni retkeltä todella 

paljon. Yksi lähes koko retken ajan vaivanneista as ioista oli asiakaspalvelu tai 

lähinnä sen puute, joka on tärkeä osa jokaista yrit ystä joka on tekemisissä 

asiakkaiden kanssa matkailu alalla. Oppaiden kielit aito oli olematonta, joka teki jo 

muuten vähäisestä kommunikoinnista entistäkin vaikeampaa. Kommunikoinnin 

puutteesta johtuen snorklaukseen tai kajakointiin e i tullut ohjeistusta muuta kuin se, 

mihin suuntaan piti mennä.  
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Molemmat edellä mainituista aktiviteeteistä tehtiin  vedessä, jossa herkät korallit 

nousivat lähelle pintaa ja ohjeiden puutuessa osa r etkeilijöistä saattoi vahingoittaa 

koralleja.  

Oppaiden ammattitaito korostuu tässä asiassa hyvin.  Jos yritys palkkaa jo 

koulutetut tai itsensä hyvin kouluttamat työntekijä t voidaan välttyä luonnon turhalta 

kulumiselta ja tuhoutumiselta. Oppaiden käytöksestä  huomaa sen mikä oikeastaan 

on yrityksen ja yhteiskunnan asenne kestävää matkai lua kohtaan.  

 

4.4 Koh Samuin tulevaisuus kestävänä matkailukohtee na 
 

Koh Samuin tulevaisuus on mielestäni käänne kohdass a. Koh Samuin matkailija 

määrät ovat nousseet ja tämä on vaikuttanut saaren ympäristöön ja väestöön. 

Matkailun innoittama rakennus buumi on jo kääntynyt  saaren kehitystä vastaan. 

Saari on lähes täynnä ulkomaalaisten omistamia hote lleja, ravintoloita ja baareja. 

Rakennukset rakentuvat huimaa vauhtia ja maksavat v ain murto-osan 

länsimaisesta vastaavasta. Lomakausina saaren täyttävät lomailijat ja työntekijät 

muualta Thaimaasta. Hiljaisina kävijäkausina saaren hotellit ja ravintolat joutuvat 

alentamaan hintojaan ja ylitarjonnan takia osa yrit yksistä joudutaan jopa 

sulkemaan. 

Matkailu on tuonut Koh Samuin saarelle paljon erila isia negatiivisia sivuvaikutteita. 

Huumeet, järjestäytynyt rikollisuus, prostituutio, korruptio ja laittomat siirtolaiset 

ovat Koh Samuin saaren ongelmia, jotka eivät näy no rmaaleille matkailijoille. Nämä 

ongelmat kuitenkin nousevat usein esiin saarten asu kkaiden ja yrittäjien 

arkielämässä. Matkailun tuoma varallisuus on luonut  Koh Samuin alamaailmasta 

todella synkän ja raa’an, jonka vaatimat ihmishenge t tai ympäristö riisto ei juuri näe 

päivänvaloa julkisuudessa. En usko pikaista ratkais ua löytyvän mihinkään näistä 

ongelmista johtuen viranomaisista ja Thaimaan valti on epävakaudesta. 

Vuonna 2010 NuCoastal, englantilainen energiayhtiö,  ilmoitti aloittavansa 

luonnonkaasun poraamisen Koh Samuin lähistöllä. Täm ä aiheutti voimakkaan 

vastareaktion Koh Samuin asukkaissa ja yrityksissä.  Osasyyllisenä reaktioon oli 
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varmasti samana vuonna, 2010 tapahtunut öljynporaus lautan räjähdys ja sen 

luoma luonnonkatastrofi, joka lähes kokonaan tuhosi  USAn etelärannikon 

matkailuteollisuuden. Keväällä Koh Samuin asukkaat järjestivät protestin, joka 

keräsi kokoon tuhansia poraamista vastustavaa ihmis tä. Mielestäni tämä saattaa 

olla juuri se syy mikä saa ihmiset ja saaren muuttu maan parempaan ja 

kestävämpään suuntaan. Poraukset ovat viivästyneet,  mutta ne todennäköisesti 

tullaan aloittamaan lähivuosina (Bangkok Post, 2010 ). 

 

5. LOPUKSI 

 
 
5.1 Tutkimustyön arviointi 
 

Tutkimus onnistui oman näkemykseni mukaan kohtuulli sesti. Vaikka tutkimus ei 

ollut minkään yrityksen toimeksianto, koski se kuit enkin matkailun yritysmaailmaa. 

Myös tutkittujen yritysten valinta ja niiden monipu olisuus oli mielestäni onnistunut. 

Opinnäytteenä analysointi olisi voinut olla tarkemp aa, mutta siitä kuitenkin saa 

kohtalaisen kuvan yritysten kestävyydestä. Elinkaar iteorian ja MET- matriisin 

valinta teoriaksi tähän opinnäytetyöhön on onnistun ut. Teoria auttoi jäsentämään 

tutkimusta ja helpotti myös sen kirjoittamista.  

Tutkimuksen kohokohta oli aineistonkeruumatka Koh S amuin saarelle kesällä 

2010. Aikaa olin varannut aineiston keräämiseen noi n kaksi kuukautta, jonka 

aikana valitsin tutkimukseen haluamani yritykset, o tin yhteyttä niihin ja kävin 

tutustumassa niihin. 

Tutkimuksen aikana hankaluuksia oli Thaimaassa olle ssani aineiston 

keräämisessä, joka suoritettiin osittain haastattelemalla ja havainnoimalla. 

Kielimuuri aiheutti useita väärinymmärryksiä ja ain eiston dokumentoiminen onnistui 

oikeastaan vain raporttien ja kuvien muodossa. Kiel inä haastattelu tilanteissa oli 

huono englanti ja thai, joten haastattelun puhtaaks i kirjoittaminen olisi ollut lähes 

haasteellinen tehtävä.  
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Tämä oli ensimmäinen opinnäytetyöni ja tutkimukseni , jonka olen tehnyt. Yllätyin 

kirjoittamisen raskaudesta, koska aiemmat työni eiv ät ole olleet näin laajoja. Työ 

vei huomattavasti enemmän aikaa kuin olin alun peri n kuvitellut. Voin kuitenkin 

kuvitella, että tämän työn tekeminen on ollut hyvin kin kasvattava kokemus minulle 

kirjoittajana. 

5.2 Tulevat tutkimukset 
 

Mielestäni mielenkiintoinen jatkotutkimus olisi tutkia matkailijoiden käsitystä 

kestävästä matkailusta. Mikä heidän mielestään on k estävää matkailua ja 

tunnistavako matkailijat sen? Kestävä matkailu olis i myös hyvä alue markkinointi 

tutkimukselle. Olisi hyvä selvittää erilaista termi stöä, mitä matkailualaan ja niiden 

markkinointiin kuuluu näissä tapauksissa. Koh Samui ta koskien voisi tehdä 

tutkimuksen aiheesta tarvittaisiinko saarelle oma y ritysten kestävän matkailun 

opas. Kestävän matkailun tutkimusmahdollisuudet ovat todella laajat, koska se 

leviää koskemaan koko yhteiskuntaa ja ympäristöä. 
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LIITE 1. 

Six Senses Hideaway Koh Samui tutustumis käynti 17. 6 

Alun sovittelujen jälkeen sain sovittua tapaamisen Six sensesin PR manager:n 
kanssa. Tapasimme hotellin vastaanotossa torstaina 17.6 kello neljä iltapäivällä. 
Hotellissa on 66 vieraille tarkoittettua villaa, ka ksi ravintolaa ja kylpylä. Ravintolat ja 
kylpylät ovat avoinna myös hotellin ulkopuolisille asiakkaille, ravintoloissa noin 
puolet ovat ulkopuolelta, kylpylässä noin viidennes . 

 Aluksi lähdettiin pienelle kierrokselle hotellin o malle alueelle. Kierros tehtiin 
sähkömoottorisella golfautolla.  Alue on todella vi hreä ja tunnelma on todella 
viidakkomainen. Oppaani selitti minulle hotellin ko nsepttia, piilopaikka luonnon 
keskellä. Muutaman mutkan jälkeen saavuimme yhdelle  villalle, joka oli resortin 
pienimpiä. Hintaa tälle majoitukselle 30 000 thb, t odella korkea saaren hintatasoon 
nähden. Villat ovat sijoittuneet aika laajalle alue elle ja etäisyydet ovat hotelliksi aika 
isot. Ongelmaan on ratkaisu, jokaisen huoneeseen ku uluu hovimestari joka 
soitosta ajaa sähkögolfauton minne asiakas haluaa h otellin sisällä.    

 

 

Ensimmäinen mikä huoneessa pisti näkyvästi esiin ol i lasi seinät ja sisustus, jonka 
materiaalli oli suurimmaksi osaksi puuta. Lasi sein ät saavat aikaan todella 
metsäisen tunnelman ja se sopii kyllä hotellin imag oon. Myös puu sisustus on 
erittäin luonnollisen näköinen. Kylpyhuone oli myös  luonnon puulla ja kivellä 
sisustettu, mm. kylpyamme oli kaiverrettu lattiaan,  joka oli kiveä. Ulkona isolla 
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terassilla oli uima-allas. Ulos astuessani huomasin  myös sen että kaikki mitä 
hotellin toimesta on jouduttu laittamaan ulos on my ös joko päällystetty tai tehty 
kokonaan luonnon materiaaleista, kuten bambusta tai  kovasta puusta. Teollisia 
materiaaleja ei koko aikana näkynyt hotellin alueel la. 

Seuraavaksi hypättiin autoon ja ajettiin 1.5 km pää hän hotellin suurimpaan 
yrttitarhaan, joita hotellissa on kaksi,  ja hearth  houseen, joka on hotellin 
ekoprojektien pääpaikka. Yrttitarhasta hotellin ravintolat ja kylpylä ottavat 
tarvitsemansa yrtit ruokiin ja hoitoihin. Ylijäämä yrtit myydään paikallisella 
markkinoilla. Sieltä löytyy myös taimitarha josta h otellin ulkoalueet saavat puunsa 
ja pensaansa. Kaikki kasvit ovat kotoperäisiä saari laisia. Koko tarha prosessi on 
täysin orgaaninen eikä siellä käytetä kemikaaleja. 

 

Tältä alueelta löytyi myös kaikki hotelli alueen or gaanisen jätteen kompostoimiseen 
liittyvät toimenpiteet. Hotellin ulkoalueiden hoidosta kerääntyy paljon ”roskaa” jota 
voidaan uudelleen käyttää. Myös hotellin kahden rav intolan ruoka jätteet tuodaan 
tänne kompostoitavaksi. Komposti materiaali käytettän sitten puutarhojen hoitoon. 
Myös Koh Samuin saarelle erittäin tyypilliset kooko s puut ja niiden pähkinät 
löytävät uusia käyttö tarkoituksia, esim. kookos pä hkinästä saadaan eräänlaista 
villaa jota käytetään tyynyjen ja muiden pehmusteid en täytteenä. 

Seuraavaksi menimme Hearth Houseen, joka oli aivan yrtti- ja taimitarhojen 
vieressä. Siellä sijaitsee varmasti koko hotellin s ilmäterä, jos ajatellaan 
ekologisuutta. Hotelli valmistaa biodiiseliä. Siihen tarvittavia pähkinöitä kasvatetaan 
hotellin alueella ja tarvittava kasvisöljy saadaan hotellin ravintoloista, joissa öljyä ei 
heitetä hukkaan.  Biodiiseliä käytetään sitten hote llin autojen ja moottoripyörien 
polttoaineena. Näitä autoja on vain vasta muutama, mutta tavoitteena on saada 
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kaikki hotellin omistamat ajoneuvot käyttämään ympä ristöystävällisiä polttoaineita. 
Biokaasu on yksi tällä hetkellä meneillään olevista  projekteista ja sen myötä 
saataisiin lisää autoja ja moottoripyöriä kulkemaan  ekologisemmin. Tämä koko 
polttaine projekti on täysin uniikki ainakin thaima assa ja hotelli on siitä todella 
ylpeä. 

Viimeiseksi pääsin vielä tutustumaan kylpylään. Kyl pylässä asiakkailla on 
mahdollisuus saada hierontaa tai hoittoja, saunoa j a käydä kuntosalilla tai vaikkapa 
osallistua joogaan.Rinteeseen rakennettu joten rappusia ja erit tasoja oli paljon. 
Hoito- ja hierontahuoneita löytyy kuutisen kappalet ta, mutta myös ulkokatoksia joita 
voidaan käyttää löytyy useampi. 

 

Kaiken kaikkiaan on aivan ällistyttävää miten paljo n ylimääräistä Six senses tekee, 
normaalin majoitustoiminnan lisäksi. Kaikki nämä ex tra projektit lisäävät varmasti 
menoja, mutta niistä tulee varmasti säästöä, niin e kologisesti kuin 
taloudellisestikkin. Mielestäni Six senses on jo pa ljon enemmän kuin hotelli siinä 
mielessä, miten paljon muuta toimintaa se sisältää ja kuinka syvälle se on 
perehtynyt kestävänkehityksen periaateisiin.  

Keskusteluista kuitenkin kävi ilmi se, että kyseess ä on luksus luokan hotelli ja 
palvelu pitää olla sen mukaista. Se että asiakas ma ksaa majoituksestaan jo 
länsimaisen tason mukaan aika kovan hinnan tarkoitt aa että asiakkaalle jää 
loppuen lopuksi vapaat kädet tehdä mitä haluaa. Asi akkaiden omatoiminta vaati 
jossain tapauksissa, myös hotellin imagon vastaista  toimintaa. 

Six sensesistä näkee, että hotelli on alusta alkaen  suunniteltu kestävää turismia 
silmällä pitäen. Se todella laaja mittainen toimint a ja joihinkin yksityiskohtiin 
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meneminen on hämmästyttävää, enkä ole missään ennen  sellaista nähnyt tai 
kuullut, tai edes ajatellut että ne kuuluisivat hot ellien toimminan alle. Kyseessä on 
varsinainen Koh Samuin helmi ja varmasti yksi edell äkävijöistä saaren ja koko 
Thaimaan majoitus- ja turismiteollisuudessa.  
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LIITE 2. 

 

Raportti Art Cafe 30.6.2010 

Art Cafee sijaitsee Bophutissa Koh Samuin pohjoisra nnikolla, aivan saaren päätien 
varessa. Kyseessä on kahvila, ravintola ja hyvinvoi nninkeskus. Ravintolaan 
astuessaan pistää silmään jälleen puu painotteinen sisustus, joka on hyvin pohjois 
Thaimaalaista, etelässä käytetään enemmän bambua. P aikka vaikuttaa enemmän 
kahvilalta kuin ravintolalta, mutta ruokalista palj astaa laajan ruokavalikoiman. 

 

 

Ruokalista on todella kasvis painoitteinen. Silmämä ärin luultavasti noin 85% 
ruuista ei sisällä lihaa. Kasviksia, soijaa ja papu ja käytetään runsaasti, joista 
varsinkin soija on hyvä lihan ”korvike”. Sen vähän lihankin kanssa on tehty selkeä 
valinta. Listalta löytyy vain kanaa ja kalaa, kinkk ua oli vain yhdessä voileipä 
vaihtoehdossa. Kana ja kala ovat huomattavasti ympä ristöystävällisempia liha 
vaihtoehtoja kuin naudan- tai sianliha. Ravintola t arjoaa ruskeaa riisiä valkoisen 
sijaan, en itse ole siihen törmännyt saarella olles sani. Jälleen tämä on varmasti 
enemmän terveys pohjainen valinta, mutta ruskea rii si on myös ekologisempaa. 
Ravintola leipoo itse omat leipänsä ja mainostaa it seaan natrium glutamaatti 
vapaana. 

Kaiken kaikkiaan ruokalista tarjoaa todella laajan kirjon niin paikallisia kuin hieman 
kansainvälisä ruokia kasvis vaihtoehtoina. 
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Myös erillinen juomalista on todella laaja, sisältä en kahveja, eri tyyppisiä teitä, 
terveys ja puhdistusjuomia. Testiin lähti maitokahv i ja sitruuna tee, joista 
molemmat maistuivat todella hyviltä ja tuoreilta. V arsinkin teen tuore sitruunan 
maku oli todella yllätys.  

Hintatasoltaan ravintola on edullinen verrattuna sa aren muihin ravintoloihin. 
Varsinkin kahvit ja teet ovat hyvinkin halpoja taso onsa nähden. Monessa paikassa 
joutuu maksamaan huonompi laatuisesta monin kertais en hinnan. Paikka toimiikin 
yhteistyössä jooga studioiden kanssa, antaen tässä symbioosissa sitä ruumiin 
ravintoa.  

Seuraavaksi pääsin käsiksi paikan omistajaan. Art C afeen omistaa thaimaalainen 
nainen Sugitra ”June” Kendoonjong, joka on tullut K oh Samuille Bangkokista. Koh 
Samuilta löytyy itseasiassa kaksi Art Cafeeta. Ensi mäiseksi perustettu sijaitsee 
Nathonissa ja on toiminut siellä jo 11 vuoden ajan.  Bophutissa sijaitseva Art Cafe 
on perustettu kolme vuotta sitten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art Cafe pyrkii olemaan terveysruuan kanssa mahdoll isemman ajantasalla. Ruoka- 
ja juomalistaa uudistetaan aina uuden tiedon tuless a. ”June” on myös alkanut 
kasvattaa yrttejä ravintolan tarpeisiin. Ruokalista  kuitenkin sisältää jonkin verran 
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raakaaineita jotka joudutaan tilaamaan Thaimaan ulk opuolelta, joka syö hieman Art 
Cafeen ekologisuutta. 

Art Cafeella on myös muutama yhteisöllinen projekti . Joka sunnuntai Art Cafeessa 
on luennetsijoita jotka pitävät esitelmiä niin terv eydestä kuin ilmastosta ja 
luonnosta. Ravintola näyttää myös elokuvia aiheesta . Toinen tempaus on kerran 
kuussa tapahtuva ” Täydenkuun tapahtuma”. Siellä as iakkaat saavat maistella 
erinlaisia ruokia ja juomia ilmaiseksi. Lahjoituksi a  kerätään ja rahat menevät 
saaren eri hyväntekeväisyys kohteisiin. 

Omistajalla on sinällään erikoinen lähestymistapa, hän ei tee bisnestä vaan jakaa 
hyvää mieltä ja tietoa. Työntekijölleen hän opettaa  omien sanojensa mukaan 
rakkautta ja ympäristö asioita. Todella arvostettav a elämäntapa ja myös tässä 
tapauksessa toimiva ravintola konsepti. 
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LIITE 3. 

TK Tourin raportti poikkeaa hieman kahdesta muusta raporista sillä, että en 
oikeastaan haastatellut yrityksen työntekijöitä lainkaan, vaan osallistuin itse heidän 
järjestämälleen retkelle. Mielestäni tämä havainnointi paljastaa enemmän 
yrityksestä kuin haastattelu, koska kohde saattaa p ainottaa vain joitain tiettyjä 
asioita.  

Raportti TK TOUR/ Kayaking Snorkling Trip 2.7.2010 

Samuilla on useita päiväretkien järjestäjiä joista TK TOUR on yksi harvoista, joka 
järjestää valmiita retkiä saaren eteläpuollella sij aitseville Koh Tan ja Koh Mudsum 
saarille. Testiin otin puoli päivää kestävän snorkl aus ja kanootti retken, hintaan 
1100 bathia. Ostin retken paikalliselta matkatoimis tolta, joka suositteli sitä 
parhaana vaihtoehtona juuri saaren etelä puolelle s uuntautuville retkille. Halusin 
Koh Tanille, koska muut kohteet sijaitsevat usean t unnin laivamatkan päässä Koh 
Samuista. Koh Tanille matka kestää noin 15-20 minuu ttia. 

Aamu alkoi kello kahdeksan hotelli kuljetuksella. H otellin pihaan tuli pieni 
pakettiauto. Olin ensimmäinen kyytiin otettava, jot en jatkoimme matkaa 
suhteellisen vilkkaasti kohti Thong Kruttia. Kyytii n otettiin nelihenkinen perhe 
saksasta ja noin 20 minuutin kuluttua saavuimme TK TOUR ravintolaan, joka 
sijaitsi rannalla jossa vene meitä odotti.  
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Vene oli perinteinen thaimaalainen pitkähäntä vene,  istuma paikkoja ehkä noin 
kymmenelle hengelle.  Venematka snorklauspaikalle k esti noin 25 minuuttia. Päivä 
oli pilvilinen ja aika tuulinen, joten aallokkoa ol i jonkin verran. Saksalaisen perheen 
nouremmat oli hieman harmissaan tästä, aallot helpo ttivat kun päästiin saaren 
suojan puolelle. 

Snorklaus paikka sijaitsi muutaman sadan metrin pää stä saaresta. Korallit oli 
merkitty poijuilla ja veneille oli valmiit kiinnitt ymispaikat joten ankkuria ei tarvinnut 
laskea. Seuraavaksi jaettiin sukellusmaskit, snorkkelit ja kelluntaliivit, ja koko 
porukka veteen. Minkään mallista ohjeistusta ei ann ettu, näytettiin vain suunta 
missä korallit sijaitsevat. Tämä mm. johti siihen e ttä osa retkeilijöistä seisoi korallin 
päällä.  Korallit vetivät vertoja Koh Taon, läheise n kuuluisan sukelluskohteen, 
koralleille. Snorklaajia ympäröi aivan järjetön mää rä kaloja, johtuen siitä että 
oppaat heittivät leipää houkutellakseen kaloja. Sno rklaus aikaa oli vähän reipas 
tunti, joka oli ihan sopivasti. Siinä ajassa kerkes i näkemään lähes koko riutan eikä 
kerrennyt tulemaan kovinkaan kylmä. 

 

Snorklauksen jälkeen oli vuorossa ruokailu Koh Tani n ranalla sijaitsevassa 
ravintolassa. Ruoka oli kuitenkin valmistettu TK To urin omassa ravintolassa ja 
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otettu sieltä mukaan. Ruokana oli thai klassikkoja selkeästi turisteja ajatellen, sillä 
ne eivät suuta juurikaan polttaneet. Ruokailussa kä ytettiin kertakäyttö välineitä, 
jotka pakattiin mukaan veneeseen ja vietiin takaisi n Koh Samuille. 

Ruokailusta siiryttiin kajakoimaan, joka tapahtui s amalta rannalta käsin. Jälleen 
kanootti otettiin veneestä annettiin mela käteen ja  viitottiin mentävään suuntaan 
ilman sen ihmeelisempiä ohjeita. Kanootti malli oli  iso, avomallinen ja todella vakaa 
joten se sopi hyvin ensi kertalaiselle. Ensiksi kan ootti piti suunnata eräänlaiseen 
tunnelliin, jossa vettä oli syvemmin ja jota kaikki  veneet käyttävät Koh Tanin ranalle 
tuloon. Tämä tunneli vei aika pitkälle merelle ja s illoin hieman mietetytti, että 
meidät retkeilijät päästetään näin oma toimisesti m enemään. Matkaa jatkettiin 
melomalla rannan suuntaisesti, jolloin näki saaren hienos ja näkymät olivat todella 
komeat myös Koh Samuin suuntaan. Koralleja myös näk yi pinnan alla ja 
useammin kuin kerran löysimme itsemme matalasta kor alli sokkelosta. Näissä 
tapauksissa myös kanootin pohja raapi koralleja. Me lomiseen oli varattu noin tunti 
jonka jälkeen oli vielä jonkin verran aikaa rannall a oleiluun. 

 

 

Noin kello kahden aikaan nousimme takaisin pitkähän täveneeseemme ja 
suuntasimme kohti Koh Samuita. Aallot olivat jällee n aika korkeat, mutta lyhyt 
matka ja todella ammattitaitoinen kaveri ohjaamassa  venettä teki matkasta 



 

 

57 

mahdollisemman miellyttävän. Ranalla pienen odottelun jälkeen lähdimme, samalla 
pakettiautolla kuin olimme tulleetkin, kohti hotell eja. 

Omat tuntemukset retken jälkeen olivat kaksi jakois et. Mielestäni aktiviteettien 
suoritus paikat olivat aivan mahtavat ja ovat vielä  hieman piilossa suurelta yleisöltä 
joten ruuhkaa ei ollut. Negatiivinnen asia olivat k aksi thai miestä, jotka toimivat 
matkan oppaina. Miehet puhuivat vain muutaman sanan  englantia koko aikana ja 
olivat muutenkin todella etäisiä retkeläisistä koko  päivän ajan. Missä oli asiakas 
palvelu? Minkään näköistä tietoa tai muuta tarinoin tia mitä yleensä näihin retkiin 
kuuluu, ei ollut. Retki tuntui todella oma toimisel ta. Tämä omatoimisuus saattaa 
koitua varsinkin korallien tuhoksi. Informaatiolla ja sivistävällä oppaalla olisi saanut 
todella paljon lisäarvoa retkelle.  

 


